
 Детский образовательный центр 
«Академия нескучных наук» 
город Набережные Челны 
mail: akkademiya53@mail.ru 

ВК: https://vk.com/akademiya53 

сайт: http://akkademiya.ru/ 

телефоны: 8-937-291-46-88 
                     8-960-083-80-88 

  

 

 

ПРИКАЗ 

 

«29» января 2025 г.                                                                                                № 110 

 

«Об итогах Всероссийского Конкурса педагогического мастерства  

«Лучшая методическая разработка в соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп – 2025» 

 

 

В период с 24 января по 24 февраля 2025 года проводится Всероссийский Конкурс педагогического мастерства «Лучшая 

методическая разработка в соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп – 2025», на основании вышеизложенного,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол Олимпиады согласно приложению № 1. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 25.02.2025 г. 

2. Изготовить наградные материалы: дипломы, благодарности и сертификаты участников Олимпиады. Ответственная: Котова 

О.О. Сроки: 28.02.2025 г. 

3. Направить наградные материалы на электронные адреса участников Олимпиады. Ответственная: Котова О.О. Сроки: 

28.02.2025 г. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

 
 

 

 

 

mailto:akkademiya53@mail.ru
https://vk.com/akademiya53
http://akkademiya.ru/


 Приложение № 1 

Итоговый протокол Всероссийского Конкурса педагогического мастерства 

«Лучшая методическая разработка в соответствии с ФОП ДО «Зимний калейдоскоп – 2025» 

 

Рег. № Ф.И.О. конкурсанта Населенный пункт Учреждение 
Вид 

конкурсной 
работы 

Название место № благодарности 

Регистрационны
й номер 1 

Иванова Наталья 
Геннадьевна 

МАДОУ "ЦРР  - 
детский сад  

"Чебурашка" 

ХМАО - Югра 
Кондинский район, 

пгт. 
Междуреченский 

Конспект 
занятия  

«Музей Народных 
промыслов»  

2 
Регистрационный 

номер 154 

Регистрационны
й номер 2 

Иконникова Инна 
Александровна 

МАДОУ "ЦРР-
детский сад 

"Чебурашка" 

ХМАО-Югра. 
Г.п.Междуреченский 

Конспект 
занятия  

"Семья-это важно!" 2 
Регистрационный 

номер 155 

Регистрационны
й номер 3 

Гончарова 
Светлана 

Владимировна  

МБДОУ "Детский сад 
№22 "Сказка" 

ХМАО г. Сургут  Презентацию  

"Современные 
формы работы по 
патриотическому 

воспитанию с 
учетом возраста 

детей" 

2 
Регистрационный 

номер 156 

Регистрационны
й номер 4 

Карнаущенко 
Нинэль 

Владимировна 

МАДОУ "Детский сад 
№40 

комбинированного 
вида" 

Свердловская 
область, МО город 

Краснотурьинск 

Сценарий 
досуговой 

деятельности 
для детей 5-7 

лет 

"Проводы Зимы, 
встреча Весны" 

3 
Регистрационный 

номер 157 

Регистрационны
й номер 5 

Пясковская Юлия 
Николаевна 

ГБДОУ детский сад 
№31 

Василеостровского 
района 

Город Санкт-
Петербург 

Педагогически
й проект 

"Пальчиковый 
театр с детьми 

раннего возраста" 
1 

Регистрационный 
номер 158 

Регистрационны
й номер 6 

Евдокимова 
Татьяна 

Валерьевна 

МБДОУ №22 
"Сказка" 

Город Сургут ХМАО - 
Югра 

Конспект 
мероприятия 

"Творите добрые 
дела" 

2 
Регистрационный 

номер 159 

Регистрационны
й номер 7 

Инжеватова Анна 
Анатольевна 

МБДОУ "Детский сад 
№181" г. о. Самара 

Самарская область, 
город Самара 

Конспект  
занятия 

"Квест-игра 
"Новогодний 
серпантин" 

2 
Регистрационный 

номер 160 

Регистрационны
й номер 8 

Сентемова Елена 
Юрьевна 

МБОУ "Очерская 
СОШ №3" 

Пермский край, 
г.Очёр 

Мастер-класс 
«Использование 

нейропсихологичес
2 

Регистрационный 
номер 161 



ких игр и приемов, 
как способ 

подготовки к 
школе» 

Регистрационны
й номер 9 

Родина Елена 
Алексеевна 

МБДОУ "Детский сад 
"Акварелька" 

Город Тамбов Презентация 
"Музей в 

чемодане" 
1 

Регистрационный 
номер 162 

Регистрационны
й номер 10 

Шакирова Оксана 
Александровна  

МБДОУ Рыбно-
Слободский детский 
сад "Салават купере" 

 Республика 
Татарстан Рыбная-

Слобода 
Статью  

"Книга из фетра 
"Логопедическая 

копилка" 
3 

Регистрационный 
номер 163 

Регистрационны
й номер 11 

Матросова 
Екатерина 
Юрьевна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 37 "Малыш" 

Республика 
Татарстан, 

г.Набережные 
Челны 

Методическую 
разработку 

проета  

"Мой край родной, 
республика моя" 

3 
Регистрационный 

номер 164 

Регистрационны
й номер 12 

Иванова Марина 
Васильенва 

ГБДОУ детский сад 
№ 31 

Василеостровского 
района Санкт-

Петербурга 

г. Санкт-Петербург 
Игру-

путешествие 
"Путешествие 

божьей коровки" 
1 

Регистрационный 
номер 165 

Регистрационны
й номер 13 

Пахтусова 
Любовь 

Васильевна 

МДОУ №5 
"Журавлик" 

Архангельская 
область, город 

Коряжма 

Конспект 
занятия  

«Снег-снежок» 3 
Регистрационный 

номер 166 

Регистрационны
й номер 14 

Ставинска 
Эльвира 

Витальевна 

МБДОУ 
"Большебикшихский 

детский сад 
"Надежда"  

Чувашская 
Республика, 
Канашский 

муниципальный 
округ,                                                                                                                                                                 

д.Большие Бикшихи 

Видео 
выступление 

"Открытое 
мероприятие 

"Колядка"                                                                                                                     
(Чувашский 

праздник 
"Сурхури") 

1 
Регистрационный 

номер 167 

Регистрационны
й номер 15 

Саляева  Татьяна 
Николаевна 

МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего 
вида №7 "Буратино" 

Республика 
Татарстан, 

г.Лениногорск 

Конспект 
занятия  

"Путь солдата к 
Дню Победы" 

2 
Регистрационный 

номер 168 

Регистрационны
й номер 16 

Винокурова Елена 
Григорьевна 

МКДОУ 
Красноярский д/с 

"Берёзка" 

Иркутская область, 
Качугский район, 

д.Краснояр 

Конспект 
занятия  

"Зимушка-зима" 2 
Регистрационный 

номер 169 

Регистрационны
й номер 17 

Лысых Т.К. 
МКДОУ 

Красноярский д/с 
"Берёзка" 

Иркутская область, 
Качугский район, 

д.Краснояр 

Конспект 
занятия  

"Новый год у 
ворот" 

2 
Регистрационный 

номер 170 

Регистрационны
й номер 18 

Галиева Рамиля 
Илфатовна 

МБДОУ №81  
Республика 
Татарстан, 

Методическую 
разработку 

"Снежные чудеса" 1 
Регистрационный 

номер 171 



г.Набережные 
Челны 

Регистрационны
й номер 19 

Свердлова 
Татьяна 

Геннадьевна 

МБДОУ детский сад 
№ 23  

Свердловская 
область,город 
Екатеринбург 

Наставнически
й детско-
взрослый 

проект  

"Путешествие в 
Дымково" 

1 
Регистрационный 

номер 172 

Регистрационны
й номер 20 

Фатыхова Зиля 
Магсумовна 

МАДОУ ДС № 37 
"Дружная семейка" 

Город 
Нижневартовск 

Конспект 
занятия  

"Уроки 
вежливости" 

2 
Регистрационный 

номер 173 

Регистрационны
й номер 21 

Осипенко Наталья 
Владимировна 

МДОУ №5 

Городской округ, 
Архангельской 
области, "Город 

Коряжма" 

Конспект 
занятия  

"Путешествие в 
зимнюю сказку 

2 
Регистрационный 

номер 174 

Регистрационны
й номер 22 

Галиева Диляфруз 
Фатиховна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 22 "Сказка" 

ХМАО-Югра, г. 
Сургут 

Конспект 
занятия  

"Зима и зимние 
забавы" 

1 
Регистрационный 

номер 175 

Регистрационны
й номер 23 

Овсянникова 
Татьяна 

Михайловна 

МОУ "Детский сад 
№19 

Ворошиловского 
района Волгограда"  

Город Волгоград Статью  

«Низкотехнологиче
ские средства АДК: 

применение 
карточек в работе с 

детьми, 
имеющими 
нарушения 

коммуникации» 

3 
Регистрационный 

номер 176 

Регистрационны
й номер 24 

Смирнова 
Екатерина 

Валерьевна 

МБДОУ "Гостицкий 
детский сад №20" 

Леннградская обл., 
Сланцевский район, 

д.Гостицы 

Методическую 
разработку 

"Патриотизм через 
природу и культуру 

своей страны" 
3 

Регистрационный 
номер 177 

Регистрационны
й номер 25 

Леонтьева Ирина 
Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о.Самара 

Город Самара 
Игру-

развлечение 
"Зимушка-Зима" 3 

Регистрационный 
номер 178 

Регистрационны
й номер 26 

Кетова Ирина 
Александровна 

МБОУ 
"Полазненская СОШ 

№1" 

Пермский край, 
Добрянский 

муниципальный 
округ,                                                                                                                                         

пгт. Полазна 

Презентацию к 
уроку 

"Насекомые" 1 
Регистрационный 

номер 179 

Регистрационны
й номер 27 

Портнягина 
Диана 

Рифхатовна 

Червишевский 
детский сад 
"Сибирячок" 

Тюменская область, 
Тюменский райн, 
село Червишево 

Конспект 
занятия  

"Школа мастеров 
народных 

промыслов" 
2 

Регистрационный 
номер 180 

Регистрационны
й номер 28 

Рахманова Гузель 
Ростямовна 

МБДОУ "Детский сад 
№15 "Созвездие" 

Саратовская область, 
Энгельсский район, 

г.Энгельс 

Конспект 
занятия  

"Подарок для 
Незримки" 

3 
Регистрационный 

номер 181 



Регистрационны
й номер 29 

Анохина Елена 
Вячеславовна 

МБДОУ "Детский сад 
№181" 

Самарская область, 
г.Самара 

Методическую 
разработку 

родительского 
собрания 

"Простить нельзя 
наказать. Где 

поставить 
запятую?" 

1 
Регистрационный 

номер 182 

Регистрационны
й номер 30 

Азарова Светлана 
Николаевна 

МБДОУ  "Колосок" 
Республика Хакасия, 

г.Черногорск 
Статью  

"Использование 
игрового 

комплекса  
"Коврограф 

Ларчик» в работе с 
детьми 

дошкольного 
возраста" 

3 
Регистрационный 

номер 183 

Регистрационны
й номер 31 

Фисковец Оксана 
Владимировна 

МОУ Детский сад 
№257 

Тракторозаводского 
района Волгограда 

Город Волгоград 
Методическую 

разработку 

"Совместное 
детско-

родительское 
мерориятие 

"Путешествие в 
страну Нехочух" 

1 
Регистрационный 

номер 184 

Регистрационны
й номер 32 

Бровенко Мария 
Викторовна 

МДОУ "Детский сад 
№ 21 города 
Буденновска 

Ставропольский 
край город 
Будённовск 

Конспект 
занятия  

"Зимующие птицы 
Ставропольского 

края" 
2 

Регистрационный 
номер 185 

Регистрационны
й номер 33 

Кальнова 
Светлана 

Аркадьевна 

МОУ Детский сад 
№229 Советского 

района Волгограда 
Город Волгоград 

Педагогически
й проект 

психолого-
педагогическог

о 
сопровождени
я обучающихся 

с ОВЗ и 
инвалидность

ю 

«Территория 
мудрых 

родителей» 
1 

Регистрационный 
номер 186 

Регистрационны
й номер 34 

Асабина Регина 
Владимировна 

 МБДОУ "Детский 
сад №16 

г.Лениногорска  

Республика 
Татарстан, город 

Лениногорск 

Методическая 
разработка 

 «Музыкально-
сюжетные  игры 

как средство 
познавательно-

речевого развития 
детей дошкольного 

возраста»  

2 
Регистрационный 

номер 187 



Регистрационны
й номер 35 

Самигуллина 
Рамиля 

Фаватовна 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного 

вида №4 
"Светлячок"  

Республика 
Татарстан, г. 
Азнакаево 

Конспект 
занятия  

"В гости к Весне" 3 
Регистрационный 

номер 188 

Регистрационны
й номер 36 

Бабко Евгения 
Викторовна 

МБДОУ "Детский сад 
№19" 

Ставропольский 
край, Предгорный 

район,  
ст. Боргустанская 

Конспект 
занятия  

"Русская зима" 3 
Регистрационный 

номер 189 

Регистрационны
й номер 37 

Бойко Мария 
Валерьевна 

Детский сад №7 
Сказка 

Город Томари, 
Сахалинская область 

Конспект 
занятия  

"Зимушка-зима" 3 
Регистрационный 

номер 190 

Регистрационны
й номер 38 

Цыврина 
Светлана 

Викторовна 

МБДОУ "Детский сад 
№214 " 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Конспект 
занятия  

"Кинезиология для 
малышей" 

2 
Регистрационный 

номер 191 

Регистрационны
й номер 39 

Титенева Наталья 
Евгеньевна 

МБДОУ "Детский сад 
№214 " 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Конспект 
сказки 

"Колобок" 3 
Регистрационный 

номер 192 

Регистрационны
й номер 40 

Федотова Нина 
Петровна 

МБДОУ "Детский сад 
№214 " 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Конспект 
сказки 

"Кокорикок" 3 
Регистрационный 

номер 193 

Регистрационны
й номер 41 

Баженова 
Наталья 

Николаевна 

МБДОУ "Детский сад 
№214 " 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 
Конспект НОД 

"Что бывает 
зимой?" 

2 
Регистрационный 

номер 194 

Регистрационны
й номер 42 

Иванова  
Светлана 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 
№214 " 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 
Конспект НОД 

"Путешествие в 
страну знаний" 

2 
Регистрационный 

номер 195 

Регистрационны
й номер 43 

Канаева Вероника 
Юрьевна 

МБДОУ "Детский сад 
№33 "Аленький 

цветочек" 

Республика 
Татарстан, г.Бугульма 

Видео 
выступление  

"Необыкновенное 
путешествие по 

сказке" 
1 

Регистрационный 
номер 196 

Регистрационны
й номер 44 

Бусыгина Анна 
Фоминична 

МБДОУ "ДСКВ №49" 
Иркутская область , 

город Братск 

Проект по 
развитию 

театральной 
деятельности в 

2 младшей 
группе 

 «В гостях у сказки 
«Заюшкина 
избушка» 

1 
Регистрационный 

номер 197 

Регистрационны
й номер 45 

Мазур Валентина 
Степановна 

МБДОУ "ДСКВ №49" 
Иркутская область, 

город Братск 

Дидактическое 
пособие макет 

Мазур В.С. 

«Как котенок 
увидел зиму» 

1 
Регистрационный 

номер 198 

Регистрационны Хапина Людмила МБДОУ "Детский сад Самарская область, Методическую "Постер 2 Регистрационный 



й номер 46 Александровна №181" г.Самара разработку консультация одна 
из современных 

эффективных форм 
взаимодействия с 
родителями ДОУ" 

номер 199 

Регистрационны
й номер 47 

Костина Ольга 
Сергеевна  

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о Самара 

Самарская область, 
г.Самара 

Презентация к 
занятию  

" Деды Морозы" 3 
Регистрационный 

номер 200 

Регистрационны
й номер 48 

Метёлкина 
Светлана 

Владмировна 

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о.Самара 

Самарская область 
г.Самара 

Сценарий 
развлечения 

"Квест 
"Потерянные 
сокровища" 

3 
Регистрационный 

номер 201 

Регистрационны
й номер 49 

Усова Елена 
Юрьевна 

МБДОУ "ДСКВ №49" 
Иркутская область, 

город Братск 
Конспект 
занятия  

 «Пришла зима 
веселая» 

2 
Регистрационный 

номер 202 

Регистрационны
й номер 50 

Хамидуллина 
Ильсеяр 

Иншатовна 

МБДОУ "Центр 
развития ребенка-

детский сад №2 
"Планета детства" 

Республика 
Татарстан, 

г.Альметьевск 

Конспект 
занятия  

"Путешествие в 
школу 

математики" 
3 

Регистрационный 
номер 203 

Регистрационны
й номер 51 

Кетова Ирина 
Александровна 

МБОУ 
"Полазненская СОШ 

№1" 

Пермский край, 
Добрянский 

муниципальный 
округ,                                                                                                          

пгт. Полазна 

Презентация к 
уроку 

"At the zoo!" 3 
Регистрационный 

номер 204 

Регистрационны
й номер 52 

Гаврикова 
Марина 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад 
№2 "Светлячок" 

Нижегородская 
область, г. 
Княгинино 

Методическую 
разработку 

«Чудеса 
нетрадиционной 

техники 
рисования» 

1 
Регистрационный 

номер 205 

Регистрационны
й номер 53 

Тытюченко Мария 
Николаевна 

МБДОУ "Детский сад 
№15 "Капелька" 

Ставропольский 
край, 

г.Железноводск 

Конспект 
занятия  

"Беседа с 
полицейским" 

3 
Регистрационный 

номер 206 

Регистрационны
й номер 54 

Борисова Татьяна 
Владимировна 

МБДОУ "ДСОВ № 1" 
Иркутская область, 

г.Братск 

Технологическ
ую карту 

мастер-класса 

"Роспись 
имбирного 
пряника" 

2 
Регистрационный 

номер 207 

Регистрационны
й номер 55 

Колчанова 
Наталья 

Михайловна 

МБОУ Очерская 
средняя 

общеобразоваатель
ная школа №3 

Пермский край, 
г.Очер 

Конспект 
занятия  

"Логопедическое 
занятие с ребенком 
с ОВЗ ( 1 класс) по 

теме: "Дикие 
животные весной"  

2 
Регистрационный 

номер 208 

Регистрационны
й номер 56 

Тиханина 
Екатерина 

МДОУ "Детский сад 
№15 "Созвездие" 

Саратовская обл., 
г.Энгельс 

Методическая 
разработка 

"Мастер-класс 
"Папин день 

3 
Регистрационный 

номер 209 



Владимировна календаря" 

Регистрационны
й номер 57 

Магизова Инсия 
Анваровна 

МАДОУ "Детский сад 
№ 5 "Камыр Батыр" 

Республика 
Татарстан, г.Нурлат 

Презентация  

Организация и 
методика 

проведения 
прогулки в ДОУ 

 в соответствии с 
ФОП ДО 

1 
Регистрационный 

номер 210 

Регистрационны
й номер 58 

Павлова Лидия 
Валерьевна  

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о Самара 

Город Самара 
Видео 

выступление  

"Артикуляционная-
сказка "Новогодняя 

змейка: 
путешествие в 

сказку" 

1 
Регистрационный 

номер 211 

Регистрационны
й номер 59 

Галлямова 
Эльмира 

Ильдаровна  
МАДОУ 111 "Батыр" 

Республика 
Татарстан, г 

Набережные Челны 

Видео 
Выступление 

"В гостях у сказки" 1 
Регистрационный 

номер 212 

Регистрационны
й номер 60 

Овченкова 
Виктория 

Викторовна 

МДОУ "Детский сад 
№66 

Красноармейского 
района Волгограда" 

Город Волгоград 
Конспект 
занятия  

"Зимушка-зима" 3 
Регистрационный 

номер 213 

Регистрационны
й номер 61 

Теунаева Альбина 
Ахматовна 

МБДОУ "Детский сад 
Амалька" 

Карачаево-
Черкесская 
Республика, 

Прикубанский 
район, с.Чапаевское 

Кружок 
"Инценировка 

сказки "Лисичка со 
скалочкой" 

1 
Регистрационный 

номер 214 

Регистрационны
й номер 62 

Теунаева Альбина 
Ахматовна 

МБДОУ "Детский сад 
Амалька" 

Карачаево-
Черкесская 
Республика, 

Прикубанский 
район, с.Чапаевское 

Конспект 
занятия  

"Зима-
волшебница" 

2 
Регистрационный 

номер 215 

Регистрационны
й номер 63 

Рахимова Гульназ 
Рафасовна 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного 
вида "Родничок"" 

Республика 
Татарстан, Спасский 

район, г.Болгар 

Конспект 
занятия  

"Спорт бәйрәменә 
барабыз" 

2 
Регистрационный 

номер 216 

Регистрационны
й номер 64 

Белоглазова Анна 
Андреевна 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного 
вида "Родничок"" 

Республика 
Татарстан, Спасский 

район, г.Болгар 

Конспект 
занятия  

«Путешествие в 
зимнюю сказку» 

1 
Регистрационный 

номер 217 

Регистрационны
й номер 65 

Шайхутдинова 
Гульназ Раисовна 

МБДОУ №3 
"Балачак" 

Республика 
Татарстан, 

г.Мензелинск 

Конспект 
занятия  

«Мусор земле не к 
лицу» 

2 
Регистрационный 

номер 218 



Регистрационны
й номер 66 

Крупина Светлана 
Юрьевна 

МБДОУ детский сад 
№2 "Светлячок" 

Город Княгинино Презентацию 

"Использование 
психолого-

педагогической 
технологии 

сказкотерапия для 
формирования 

школьной 
мотивации у детей 
подготовительной 

группы" 

1 
Регистрационный 

номер 219 

Регистрационны
й номер 67 

Сидоренко 
Наталья 

Вячеславна 

МБДОУ детский сад 
№14 г.Гулькевичи 

Краснодарский край, 
г.Гулькевичи 

Конспект 
занятия  

"Сундучок сказок" 2 
Регистрационный 

номер 220 

Регистрационны
й номер 68 

Головачёва 
Екатерина 

Викторовна 
МБДОУ "ДСОВ №1" 

Иркутская область, 
город Братск 

Конспект 
занятия  

"Путешествие по 
России" 

2 
Регистрационный 

номер 221 

Регистрационны
й номер 69 

Головачёва 
Екатерина 

Викторовна 
МБДОУ "ДСОВ №1" 

Иркутская область, 
город Братск 

Проект 
"Народные 
промыслы" 

3 
Регистрационный 

номер 222 

Регистрационны
й номер 70 

Дмитриева Ольга 
Викторовна 

МКДОУ детский сад 
"Улыбка" 

Кировская область, 
Вятскополянский 
район, г.Сосновка 

Конспект 
занятия  

"Дружба" 3 
Регистрационный 

номер 223 

Регистрационны
й номер 71 

Гараева Гульназ 
Рузалифовна 

МБДОУ  Детский сад 
№34 "Радуга" 

Республика 
Татарстан, г.Елабуга 

Конспект 
новогоднего 

утренника 

"Карчәчәк һәм 7 
гном" (зурлар 

төркемендә яңа ел 
бәйрәме) 

2 
Регистрационный 

номер 224 

Регистрационны
й номер 72 

Шарифуллина 
Лилия Рашитовна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 34 "Радуга" 

Республика 
Татарстан, г.Елабуга 

Конспект 
занятия  

"Салкын 
бизәкләре" 
("Морозные 

узоры") 

3 
Регистрационный 

номер 225 

Регистрационны
й номер 73 

Хасаншина 
Гульнара 

Салиховна 

МБДОУ детский сад 
№28 

Республика 
Татарстан, 

г.Лениногорск      
Сценарий 

 "В гостях у зимней 
сказки" 

2 
Регистрационный 

номер 226 

Регистрационны
й номер 74 

Алиева Альбина 
Викторовна 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного 

вида №181» 
городского округа 

Самара 

Город Самара Презентацию 

«Использование 
технологий 

«Утренний круг» и 
«Вечернй круг» 

2 
Регистрационный 

номер 227 



Регистрационны
й номер 75 

Гиматдинова 
Рамиля 

Минахтямовна 

МБДОУ "Детский сад 
комбинированного 

вида №181» 
городского округа 

Самара 

Город Самара Презентацию 
«Значимые 

памятники нашего 
города» 

2 
Регистрационный 

номер 228 

Регистрационны
й номер 76 

Шайдуллина 
Гульнара 

Салимовна 

МБДОУ детский 
сад№28 

Республика 
Татарстан, 

г.Лениногорск                        

Сценарий 
Новогоднего 

утренника 
"Зимняя сказка" 3 

Регистрационный 
номер 229 

Регистрационны
й номер 77 

Курилова Дарья 
Александровна 

МБДОУ  д/с №14 
"Берёзка" 

Краснодарскийкрай, 
г.Гулькевичи 

Конспект 
занятия  

"Самые родные-это 
моя семья" 

3 
Регистрационный 

номер 230 

Регистрационны
й номер 78 

Аскарова Гульназ 
Гамилевна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 121 "Сабантуй" 

Республика 
Татарстан, 

г.Набережные 
Челны 

Презентацию 
многофункцио

нального 
пособия по 

развитию речи  

"Знатоки 
татарского 

фольклора" 
2 

Регистрационный 
номер 231 

Регистрационны
й номер 79 

Соболева Анна 
Вадимовна 

МБДОУ "Детский сад 
№181" 

Самарская область, 
г.Самара 

Конспект 
занятия  

"Г-Х.Андерсена 
"Дюймовочка" 

3 
Регистрационный 

номер 232 

Регистрационны
й номер 80 

Галимова Лейсан 
Фаридовна 

МБДОУ " Сабинский 
детский сад №5 

"Бэлэкэч" 

Республика 
Татарстан, 

п.г.т.Богатые Сабы 

Презентацию 
внеклассного 
мероприятия 

"В мастерской 
Деда Мороза" 

2 
Регистрационный 

номер 233 

Регистрационны
й номер 81 

Белова Анна 
Александровна 

МДОУ "Детский сад 
№8" г.Ярославля 

Город Ярославль 
Интерактивну

ю игру 
"Зимний 

калейдоскоп" 
3 

Регистрационный 
номер 234 

Регистрационны
й номер 82 

Другова Алёна 
Николаевна   

МБДОУ 
"Журавушка" 

Республика Хакасия, 
г.Черногорск 

Статью  

"Роль зимней 
прогулки в 

формировании 
здорового образа 

жизни детей " 

2 
Регистрационный 

номер 235 

Регистрационны
й номер 83 

Короткова 
Анастасия 

Владимировна  

МБДОУ 
"Журавушка" 

Республика Хакасия, 
г.Черногорск 

Консультацию 

"Нетрадиционные 
формы работы с 

родителямидетей  
раннего возраста в 
период адаптации 

" 

3 
Регистрационный 

номер 236 

Регистрационны
й номер 84 

Ермакова Оксана 
Александровна 

МОУ "Детский сад 
№19 

Ворошиловского р-
на Волгограда" 

РФ, г.Волгоград 
Конспект 
занятия  

"Гуси-лебеди 
летят" 

1 
Регистрационный 

номер 237 

Регистрационны Шнайдер Елена МБДОУ "Улыбка" Республика Хаксия, Конспект "Занимательные 2 Регистрационный 



й номер 85 Валериевна г.Черногорск занятия  эксперименты" номер 238 

Регистрационны
й номер 86 

Старшова Ирина 
Васильевна 

МДОБУ 
"Шойбулакский 

детский сад 
"Колосок" 

Республика Марий 
Эл, с.Шойбулак 

Конспект 
занятия  

"День рождения 
Миши" 

3 
Регистрационный 

номер 239 

Регистрационны
й номер 87 

Окропилашвили 
Александра 

Юрьевна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 181" г.о. Самара 

Самарская обл., 
г.Самара 

Сценарий 
"Озорная 

Хлопушка" 
2 

Регистрационный 
номер 240 

Регистрационны
й номер 88 

Рагозина Ирина 
Евстахиевна 

МБДОУ «Детский 
сад №33» г.о.Самара 

Город Самара 

Электронное 
дидактическое 

пособие для 
восприятия 

классической 
музыки 

«Фея зимы» 2 
Регистрационный 

номер 241 

Регистрационны
й номер 89 

Савельева 
Надежда 

Михайловна 

МБДОУ "Детский сад 
№22 

комбинированного 
вида" 

Республика 
Татарстан, 

г.Чистополь 

Конспект 
занятия  

«Удивительный 
мир магнита» 

2 
Регистрационный 

номер 242 

Регистрационны
й номер 90 

СТАРКОВА АЛЕНА 
АЛЕКСАНДРОВНА  

МБДОУ Детский сад 
№1 "Остров детства" 

С.Ильинское, 
Томаринский район, 
Сахалинская область 

Презентацию 

"Веселее всех 
игрушка –
расписная 

погремушка" 

1 
Регистрационный 

номер 243 

Регистрационны
й номер 91 

Решетникова 
Наталья 

Борисовна 

МБДОУ "Детский сад 
№181 " 

Город Самара  Таблицы 

"Методы и приемы 
организации 

познавательно-
исследовательской 

деятельности у 
дошкольников в 

разных возрастных 
группах" 

3 
Регистрационный 

номер 244 

Регистрационны
й номер 92 

Голубцова 
Светлана 
Юрьевна 

МБДОУ д/с №14 
Краснодарский край, 

г.Гулькевичи 
Квест-игру 

"В поисках 
Королевы Осени" 

2 
Регистрационный 

номер 245 

Регистрационны
й номер 93 

Захарова Марина 
Анатольевна 

МБДОУ д/с №14 
Краснодарский край, 

г.Гулькевичи 
Конспект 
занятия  

"В гости к Феечке - 
копеечке" 

3 
Регистрационный 

номер 246 

Регистрационны
й номер 94 

Артемчик Ольга 
Владимировна  

МБДОУ "Детский сад 
№22 

комбинированного 

Республика 
Татарстан, 

г.Чистополь 

Конспект 
занятия  

"Зимние 
посиделки" 

2 
Регистрационный 

номер 247 



вида" 

Регистрационны
й номер 95 

Буранова Татьяна 
Романовна 

МБДОУ "Детский сад 
№214 " 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Конспект 
занятия  

"Курочка 
Рябушечка" 

3 
Регистрационный 

номер 248 

Регистрационны
й номер 96 

Загребина 
Надежда 

Минеевна 

МБДОУ "Детский сад 
№214" 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 
Презентацию 

Игра-викторина 
"Русские народные 

сказки" 
1 

Регистрационный 
номер 249 

Регистрационны
й номер 97 

Черных Зоя 
Аркадьевна 

МБДОУ "Детский сад 
№214" 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 
Проект  "Грибы Удмуртии" 3 

Регистрационный 
номер 250 

Регистрационны
й номер 98 

Трефилова 
Екатерина 
Ивановна 

МБДОУ "Детский сад 
№214" 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Педсовет, 
презентацию к 

педсовету 

"Физкультурно-
оздоровительная 

работа в ДОУ" 
1 

Регистрационный 
номер 251 

Регистрационны
й номер 99 

Шамеева Ольга 
Разиновна 

МБДОУ "Детский сад 
№214" 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Конспект 
занятия 

"Отгадай сколько" 3 
Регистрационный 

номер 252 

Регистрационны
й номер 100 

Мухаметдинова 
Лейсан Рауфовна  

МБДОУ "Детский сад 
№ 123 "Акчарлак" 

Республика 
Татарстан, 

г.Набережные 
Челны 

Конспект 
занятия  

"Зимушка зима" 2 
Регистрационный 

номер 253 

Регистрационны
й номер 101 

Шлопак Евгения 
Николаевна 

МДОБУ 
"Шойбулакский 

детский сад 
"Колосок" 

Республика Марий 
Эл, с.Шойбулак 

Методическую 
разработку 

"Возвращение 
зайчика домой" 

3 
Регистрационный 

номер 254 

Регистрационны
й номер 102 

Красильникова 
Ольга 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад 
№36 "Искорка" 

Республика 
Татарстан, г.Елабуга  

Конспект 
викторины 

"Зимушка-зима" 3 
Регистрационный 

номер 255 

Регистрационны
й номер 103 

Кочурова Ирина 
Серафимовна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 214 " 

Удмуртская 
Республика, г. 

Ижевск 

Конспект 
занятия  

"Прогулка с 
колокольчиком" 

3 
Регистрационный 

номер 256 

Регистрационны
й номер 104 

Косарева Ираида 
Николаевна 

МБДОУ "Детский сад 
№214" 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Конспект 
занятия  

"Игра "Что? Где? 
Когда?" 

3 
Регистрационный 

номер 257 

Регистрационны
й номер 105 

Зиганшина Гузель 
Киямутдиновна 

МБДОУ "Детский сад 
№ 22 

комбинированногог 
вида" 

Республика 
Татарстан, 

г.Чистополь 

Конспект 
занятия  

"Семья" 3 
Регистрационный 

номер 258 



Регистрационны
й номер 106 

Митрофанова 
Мариана 

Минлияновна 

МБДОУ "Детский сад 
№32" 

Республика 
Татарстан, 

г.Лениногорск 

Методическую 
разработку 

«Занимательная 
логика»  

3 
Регистрационный 

номер 259 

Регистрационны
й номер 107 

Шарова Ольга 
Васильевна 

МБДОУ - детский сад 
№36 

Свердловская 
область, г. 

Екатеринбург 

Проект 
педагогическог
о мероприятия 

"Мыльные 
истории" 

2 
Регистрационный 

номер 260 

Регистрационны
й номер 108 

Гафиятуллина 
Лилия Айратовна 

МБДОУ "Детский сад  
общеразвивающего 

вида "Буратино" 

Республика 
Татарстан, 

Аксубаевский район, 
пгт Аксубаево 

Презентацию  
"День защитника 

Отечества" 
2 

Регистрационный 
номер 261 

Регистрационны
й номер 109 

Пешкова Вера 
Васильевна 

МБДОУ  д/с №14 
"Берёзка" 

Краснодарскийкрай, 
г.Гулькевичи 

Конспект 
занятия  

"Родина" 2 
Регистрационный 

номер 262 

Регистрационны
й номер 110 

Володина Ольга 
Юрьевна 

МБДОУ Детский сад 
№14 

Краснодарский край, 
г.Гулькевичи 

Конспект 
занятия  

"Путешествие по 
космосу" 

3 
Регистрационный 

номер 263 

Регистрационны
й номер 111 

Ширяева Юлия 
Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о. Самара 

Самарская область, 
город Самара 

Статью  
"Зимняя сенсорная 

коробка" 
3 

Регистрационный 
номер 264 

Регистрационны
й номер 112 

Медведева 
Надежда 

Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 
№214" 

Удмуртская 
Республика, 

г.Ижевск 

Театрализован
ную игру - 

драматизацию 
"Кот, петух и лиса" 2 

Регистрационный 
номер 265 

Регистрационны
й номер 113 

Сараева 
Валентина 
Андреевна 

МДОУ "Детский сад 
№213" 

Волгоградская 
область, г.Волгоград 

Конспект 
занятия  

"Спасение зимы" 3 
Регистрационный 

номер 266 

Регистрационны
й номер 114 

Иванова 
Людмила 

Витальевна 

МДОБУ 
"Шойбулакский 

детский сад 
"Колосок" 

C.Шойбулак 
Конспект 
занятия  

"Путешествие в 
страну правил 

дорожного 
движения" 

3 
Регистрационный 

номер 267 

Регистрационны
й номер 115 

Александрова 
Юлия 

Геннадьевна 

ГБДОУ детский сад 
№11 Пушкинского 

района Санкт-
Петербурга 

Г.Санкт-Петербург 
Конспект 
занятия  

"Снегурочка" 3 
Регистрационный 

номер 268 

Регистрационны
й номер 116 

Савельева Вера 
Александровна 

МБДОУ "ДСОВ №1" 
Иркутская область, 
г.Братск, жилрайон 

Порожский 

Методическую 
Разработку 

"Мудрая сова" 1 
Регистрационный 

номер 269 

Регистрационны
й номер 117 

Пономарева 
Елена 

Александровна 

МБДОУ - "детский 
сад №36" 

Свердловская 
область, 

г.Екатеринбург 

Конспект 
занятия  

"Россия - наш 
общий дом" 

3 
Регистрационный 

номер 270 

Регистрационны
й номер 118 

Шушкова Наталья 
Ивановна 

МДОУ №5 
Архангельская 

область, г. Коряжма 
Конспект квест 

- игру 
"В поисках клада 

Снегурочки" 
2 

Регистрационный 
номер 271 



Регистрационны
й номер 119 

Шушкова Наталья 
Ивановна 

МДОУ №5 
Архангельская 

область, г. Коряжма 
Видео танца 

"Потолок 
ледянной" 

1 
Регистрационный 

номер 272 

Регистрационны
й номер 120 

Кустова Светлана 
Владимировна 

МБДОУ "Детский сад 
№43 "Ручеёк" 

Республика 
Татарстан, 

г.Набережные 
Челны 

Презентацию 

"7 важных правил 
воспитания от 

Юлии 
Гиппенрейтер" 

1 
Регистрационный 

номер 273 

Регистрационны
й номер 121 

Сираева Лилия 
Равилевна 

МБДОУ "Детский сад 
№43 "Ручеёк" 

Республика 
Татарстан, 

г.Набережные 
Челны 

Методическую 
разработку 

"Сценарий 
праздника "День 
родного языка" 

3 
Регистрационный 

номер 274 

Регистрационны
й номер 122 

Ермакова Наталья 
Сергеевна 

МАДОУ "Детский сад 
№30 "Поднежник" 

Иркутская область, 
г.Усть-Илимск 

Конспект 
занятия  

"Кто жужжит?". 
Звук [Ж]" 

3 
Регистрационный 

номер 275 

Регистрационны
й номер 123 

Спиридонова 
Юлия 

Александровна  

МБДОУ "Детский сад 
№181" г.о.Самара 

Самарская область, 
город Самара 

Статью  

"Виммельбух как 
инструмент 
социально-

коммуникативного 
развития 

дошкольников" 

3 
Регистрационный 

номер 276 

Регистрационны
й номер 124 

Шаманская 
Альбина 

Геннадьевна 
МБДОУ "ДСОВ №1" 

Иркутская область, 
г.Братск 

Технологическ
ую карту 
занятия 

"Проделки 
Снежной 

Королевы" 
2 

Регистрационный 
номер 277 

Регистрационны
й номер 125 

Дьячкова 
Ангелина 

Александровна 

МБДОУ "Детский сад 
№43 "Ручеёк" 

Республика 
Татарстан, 

г.Набережные 
Челны 

Методическую 
разработку 

"В гостях у сказки" 3 
Регистрационный 

номер 278 

Регистрационны
й номер 126 

Селиванов 
Алексей 

Валерьевич  
МБОУ "С(к)ОШИ" 

Пермский край, 
г.Оса 

Методическую 
разработку 

внеклассного 
мероприятия  

"Зимний 
биокалейдоскоп"  

3 
Регистрационный 

номер 279 

Регистрационны
й номер 127 

Влюбчак Ольга 
Викторовна 

МБДОУ 
"Журавушка" 

Республика Хакасия, 
город Черногорск 

Сценарий 
спортивного 
развлечения 

"День здоровья 
"Международный 

день без 
интернета" 

2 
Регистрационный 

номер 280 

Регистрационны
й номер 128 

Ловцова 
Елизавета 
Андреевна 

МБДОУ "ДСКВ №49" 
Иркутская область, 

г.Братск 

Технологическ
ую карту 
занятия 

"Создание условий 
для автоматизации 
звука [Ш] в словах" 

3 
Регистрационный 

номер 281 

Регистрационны
й номер 129 

Косырева Елена 
Александровна 

МБДОУ "Детский сад 
№33" г.о.Самара 

Город Самара 
Сценарий 

музыкально-
"Будем зиму 

величать, 
2 

Регистрационный 
номер 282 



физкультурног
о развлечения 

веселиться и 
играть!" 

Регистрационны
й номер 130 

Медведева 
Галина 

Алексеевна 

МАДОУ "Детский сад 
№30 "Поднежник" 

Иркутская область, 
г.Усть-Илимск 

Конспект 
занятия  

«Щенок» 3 
Регистрационный 

номер 283 

Регистрационны
й номер 131 

Сахарова Ольга 
Андреевна 

МАДОУ "Детский сад 
№30 "Поднежник" 

Иркутская область, 
г.Усть-Илимск 

Конспект 
занятия  

«Путешествие в 
страну 

Математику» 
3 

Регистрационный 
номер 284 

Регистрационны
й номер 132 

Садикова 
Гульнара 

Талгатовна 

МБДОУ Детский сад 
№33 "Аленький 

цветочек" 

Республика 
Татарстан, г.Бугульма 

Конспект 
занятия  

"Волшебный мир 
сказок" 

3 
Регистрационный 

номер 285 

Регистрационны
й номер 133 

Хаминова Ольга 
Александровна 

МБДОУ "Детский сад 
№33 "Аленький 

цветочек" 

Республика 
Татарстан, г.Бугульма 

Конспект 
занятия  

"Лебёдушка" 3 
Регистрационный 

номер 286 

Регистрационны
й номер 134 

Тимофеева 
Мария 

Валерьевна 

МОУ детский сад № 
213 Кировского 

района Волгограда 
Город Волгоград 

Конспект 
занятия  

"Зимующие птицы" 1 
Регистрационный 

номер 287 

Регистрационны
й номер 135 

Курмангалиева 
Даметкен 
Насановна 

МОБУ 
"Новочеркасская 

СОШ", детский сад 
"Капельки" 

Оренбургская 
область,Саракташски

й район, с. 
Новочеркасск 

Видео 
выступления  

"Папа может все, 
что угодно!" 

1 
Регистрационный 

номер 288 

Регистрационны
й номер 136 

Денисова Мария 
Петровна 

МБДОУ "Детский сад 
общеразвивающего 

вида №7" 

Республика 
Татарстан, г. 
Лениногорск 

Презентацию 
"Татарстан - мой 

край родной" 
1 

Регистрационный 
номер 289 

Регистрационны
й номер 137 

Манькова Елена 
Витальевна 

МБДОУ Детский сад 
"Сказка"  

Пермский край, 
город Оса 

Конспект 
занятия  

"Расскажем 
медвежонку о 
нашей зиме" 

2 
Регистрационный 

номер 290 

Регистрационны
й номер 138 

Зубкова Алсу 
Жаудатовна 

МАДОУ "Детский сад 
№ 30" 

Республика 
Татарстан, г.Казань 

Сценарий 
спортивного 
развлечения 

"Веселая эстафета" 3 
Регистрационный 

номер 291 

Регистрационны
й номер 139 

Рахматуллина 
Раиса Сергеевна 

МАДОУ "Детский сад 
№ 30" 

Республика 
Татарстан, г.Казань 

Презентацию к 
занятию 

"Поговорим о 
Пушкине" 

1 
Регистрационный 

номер 292 

Регистрационны
й номер 140 

Данченко Елена 
Васильевна 

МОУ "Детский сад 
№341"  

Город Волгоград 

Конспект 
занятия с 

применением 
ИКТ  

«Родная улица 
моя…»  

3 
Регистрационный 

номер 293 

Регистрационны
й номер 141 

Тетерина Оксана 
Юрьевна 

КОУ "Адаптивная 
школа- детский сад 

Российская 
Федерация, Омская 

Программу 
кружковой 

"Краеведение" 
"Омское 

2 
Регистрационный 

номер 294 



№292" область, г.Омск работы 
турисско-

краеведческой 
направленност
и  для детей с 

ТНР 

Прииртышье" 

Регистрационны
й номер 142 

Тетерина Евгения 
Юрьевна 

КОУ "Адаптивная 
школа- детский сад 

№292" 

Российская 
Федерация, Омская 

область, г.Омск 

Методическую 
разработку 

"Использование 
нетрадиционных 

способов 
изобразительного 

творчества в работе 
с детьми с ОВЗ... " 

2 
Регистрационный 

номер 295 

Регистрационны
й номер 143 

Талипова 
Гульнара 

Габдулловна 

МБДОУ «Детский 
сад 

комбинированного 
вида №24» НМР РТ 

"Журавлик" 

Республика 
Татарстан, 

г.Нижнекамск 
Презентацию 

 "Новогодний 
праздник в 

старшей группе 
"Новогодние гости" 

1 
Регистрационный 

номер 296 

Регистрационны
й номер 144 

Малинина 
Надежда 

Леонидовна 

МБДОУ  Детский сад  
№7 

Красноярский край, 
город Дивногорск 

Сценарий 
развлечения  

"День рождения 
Снеговика" 

3 
Регистрационный 

номер 297 

Регистрационны
й номер 145 

Самоил Анна 
Леонидовна 

МБДОУ 
"Журавушка" 

Республика Хакасия, 
город Черногорск 

Конспект 
занятия  

"Космическое 
путешествие" 

3 
Регистрационный 

номер 298 

Регистрационны
й номер 146 

Серова Татьяна 
Валерьевна 

ГБДОУ Детский сад 
№11 Пушкинского 

района СПб 

Город Санкт-
Петербург 

Презентацию 
"Экспериментиров

ание зимой" 
1 

Регистрационный 
номер 299 

Регистрационны
й номер 147 

 Бубнова Ольга 
Николаевна 

МБОУ НШДС № 71 
Республика 
Татарстан, 

г.Нижнекамск 
Проект  

"Идет волшебница 
Зима" 

2 
Регистрационный 

номер 300 

Регистрационны
й номер 148 

Дубровина Ирина 
Владимировна 

МБОУ НШДС №71 
Республика 
Татарстан, 

г.Нижнекамск 
Проект  "Варежка" 1 

Регистрационный 
номер 301 

Регистрационны
й номер 149 

Сергеева Юлия 
Владимировна 

МБОУ НШДС № 71 
республика 
Татарстан г. 

Нижнекамск 
Проект  "Зимующие птицы" 1 

Регистрационный 
номер 302 

Регистрационны
й номер 150 

Сергеева 
Анастасия 

Владимировна 

МДОБУ 
"Шойбулакский 

детский сад 
"Колосок" 

Республика Марий 
Эл, с.Шойбулак 

Методическую 
разработку 

"Математический 
КВН" 

2 
Регистрационный 

номер 303 



Регистрационны
й номер 151 

Деркач Лидия 
Николаевна 

МБДОУ "ДСКВ №49" 
Иркутская область, 

город Братск 
Конспект 
занятия  

"Свойства снега" 1 
Регистрационный 

номер 304 

Регистрационны
й номер 152 

Садило Наталья 
Сергеевна 

МБОУ "ОСОШ №2" 
с/п Д/с "Солнышко" 

Пермский край, 
город Очер 

Мастер - класс  
"Методика "Шесть 
кирпичиков ЛЕГО" 

3 
Регистрационный 

номер 305 

Регистрационны
й номер 153 

Садило Наталья 
Сергеевна 

МБОУ "ОСОШ №2" 
с/п Д/с "Солнышко" 

Пермский край, 
город Очер 

Конспект 
занятия  

"Волшебная страна 
ЛЕГО" 

3 
Регистрационный 

номер 306 

 


